

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	463,161,196	457,737,843	5,423,353
		老人福祉事業収益	36,430,902	35,154,793	1,276,109
		保育事業収益	102,628,843	110,041,100	-7,412,257
		経常経費寄附金収益	360,000		360,000
		サービス活動収益計(1)	602,580,941	602,933,736	-352,795
	費用	人件費	413,822,263	408,550,409	5,271,854
		事業費	82,405,389	74,566,882	7,838,507
		事務費	25,565,815	47,664,190	-22,098,375
		減価償却費	52,518,762	52,563,051	-44,289
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,526,089	-18,802,305	276,216
	サービス活動費用計(2)	555,786,140	564,542,227	-8,756,087	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	46,794,801	38,391,509	8,403,292	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	85,196	78,034	7,162
		その他のサービス活動外収益	9,123,039	7,744,950	1,378,089
		サービス活動外収益計(4)	9,208,235	7,822,984	1,385,251
	費用	支払利息	2,429,883	2,670,604	-240,721
		その他のサービス活動外費用	2,405,420	3,860,730	-1,455,310
			サービス活動外費用計(5)	4,835,303	6,531,334
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,372,932	1,291,650	3,081,282	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	51,167,733	39,683,159	11,484,574	
特別増減の部	収益	拠点区分間繰入金収益	320,900,000		320,900,000
		特別収益計(8)	320,900,000		320,900,000
	費用	固定資産売却損・処分損	10,704,307	1	10,704,306
		拠点区分間繰入金費用	320,900,000		320,900,000
		その他の特別損失	225,024		225,024
	特別費用計(9)	331,829,331	1	331,829,330	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-10,929,331	-1	-10,929,330	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	40,238,402	39,683,158	555,244	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	527,961,364	540,178,206	-12,216,842
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	568,199,766	579,861,364	-11,661,598
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	318,400,000	12,000,000	306,400,000
		その他の積立金積立額(16)	59,200,000	63,900,000	-4,700,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	827,399,766	527,961,364	299,438,402